Humillimus Seruus.

Io. Baptista de Thoro I.C. Neap.

Visa supradicta relatione. Imprimatur.

Brancia Reg. Zusia Reg. Casanate Reg. Sanfelicius Reg.

Caracciolus Reg. Capyc. Lat. Reg. Salamanca Reg.

*Vidit Arias de Mesa Reg. Consil. Delegatus per suam Excellentiam
pro reuisione Librorum.*

LECTORI

Scius, fidem esse sanctissimum humani pectoris bonum, & veluti alterum quoddam Numen, ac certissimum humanæ salutis pignus, colendum esse: quæ tantò commendatior esse debet viro, quanto cæteris dignitate præstat. Nihil est, quod magis hominero deceat, quam ut verbis suis, fidem præsters idè aliquando exolvimus, quæ promissimus, & si non cuncta, partem saltem ob vastam, ac copiosam *Gensurarum* materiam; Non autem ob stylum, quem tibi, quia gratum fuisse, experientia nos docuit, mutare minimè volumus. Tibi igitur, benevole Lector, scribimus; tibi laborauimus, ut ab omni ferè labore te surriperemus, labori nõ perpercimus, & tu parces, cui causa laborantibus, & quæ dextera offerimus, tu nè sinistra capito. Nouos semper libros emittimus, & libros libris addimus, & volumina voluminibus, ut materiam, quam vnus non potest capere liber, capiat alter, sicquè iuxta nostrum institutum, *Confessarij* maximè de eorum *Officio*, seu obligatione, ac *Potestate*, circa pœnitentes, in singulis materijs instruantur.

Seneca Epist.
89.
Valer. Max
6. c. 6.

Impr. Leon.
Houel. com-
stitut. 19.

Infelix, qui anathematis fulmine icitur. Cain hac tactus maledictione nil vnquam prosperè gessit. Cham quoque excommunicatus aberrans, ferale toti orbi dedit spectaculum. Esau paterna priuatus benedictione, infeliciter mortuus fuit. Ficus etiam maledicta, continuo aruit; at maioribus bonis spoliatus excommunicatus, nam priuatus bonis Christianorum, ut nec Christianus sit talis magis, quam ethnicus. Hoc est è cælo deturbari cum Lucifero, cibus sacris, ac salutaribus arceri, priuari, tradique Saranz. Hoc est instar Nabuchod. in deserto agere, ferum inter feras. Heu? ex Rege in brutum verti? trutinavit in hoc Theodos. Imperator, qui mensibus octo excommunicatus egit, afflicus, & extabuisset, ni Ambrosius ipsum Ecclesiæ restituisset. Hoc est non sacris tantum extorrem fieri, sed & Sanguinis Christi influxu priuari. Si Orbis inferior cælorum influxu destitueretur, periret.

Gen. 4.
Gen. 9.
Gen. 27.
Matth. 11.

Cassiod.

Totaque distors

Machina diuisi turbaret fœdera mundi.

Et quid anima sine Deo? sine Sacris, & Sacramentis, & meritis fidelium, dum pro excommunicatis non orat Ecclesia, licet pro Iudeis, Turcis, & alijs peccatoribus? denique sepultura priuantur excommunicati, ut nè cum mortuis habeant quicquam commune, sed veluti sepultura Asini sepeliantur. De his agitur in hoc libro, in quo ne speciosa quæras, sed vsu necessaria, prodesse tantum volumus, Sermone elegantiam, cultæque dictionis paraturâ studendo vtilitati, negleximus. Peruissemus eulæis, & elegantius scribere, sed cui rei? Hæc animis, non auribus scribimus. su catum ne quæras sermonem, sed veritatem puram, quæ verborum ornamentis obuelatur, quod à calamo primo impetu fluxit; statim ad prælum iuit. Non expoliuimus, limæ, ascizque vluam ignaui. Benè callentes tamen. *Sermo vera puritatis, vel pura veritatis illibatus debet esse, & facilis, nec artificioso, colorum velamine desiderat Opacari.* Veritatis faciem ostendere Lectori volumus è tenebrosis erutz iuderibus, non donso verborum velamine, contegere.

S. Bern. Epist.
49.

Ne ergò Lector laborem damnabis, qui damnum vllum affert, sed si leges opus, maximam vtilitatem, & hisce imbutus doctrinis Salo non fluctuabis, sed ad licus duceris, & si qua lapsi inueniamur, scitò verum esse illud Principis Poetarum.

Homer.
Iliad. 5.

Nemo hominum interris, vitio sine nascitur vsquam.

Vndè rectè Socrates Xenoph. dicebat. *Nullum est opus, in quo non accusentur, homines. Difficile namquè est ita, quid quàm peragere, ut nihil erres, quod si etiam sine errore quisquam, aliquid peragat, Difficile est non equum Iudice reperire.* In quo finem facimus, & te eum Iudicem præbere optamus, quem se boni homines solent, id est æquum, facilem, benèvolentem. Vale, hisque fructu bone Lector.

lib. 2. de fa-
stis, & dicit,
Socr.

D. IO. PETRI MASSARII PROT. H. APOST. S. THEOL. PROFESS.
ET I. V. D. N. E A P O L I T A N I .

C A R M E N .

Admodum Reuerendo D. Alphonso de Leone Clerico Regulari V. I. D.
ac Theol. Moralis Profefs. atque huius operis Scriptori !

Felix , qui potuit iuris præscribere leges ,
Immensaſque ſacri noſcere iuris opes .
At longè antè alios felix , qui colligit, altò
Miſſa Polo, è ſacris dogmata clara libris .
Sed Te , Alphonſe , nequit dici felicior alter ,
Qui vi doctrina mentis utrumque facis .
Quis Capellani , Censura munera ſcribit ,
Quis Iubilei Iubila acuta ? Leo eſt .
Pontificis legum ſummi ſententia , que nam ,
Doctorum , que ſit , explicat ? Ecce Leo .
Clara Leo chartis intexuit acta peritus ,
Et vigil æternum reddidit Auëtor opus .
Sic docta artificis gemmas manus inſerit auro ,
Atque illis ingens adiicit arte decus .
Quo Ciuem Patria ergò ſuum celebrabit honore .
Quis vetat Alphonſi dogmata ſcripta mori ?
Quas igitur grates referet tibi Carmine Syren ?
Si tua ſunt tanti dogmata cauſa boni ?

Ad hunc Aureum Librum Alphonſi de Leone ex Cleric. Regul.

Andree Tartaglioni Presbyt. Humanarum Litterarum Profefſoris!

E P I G R A M M A .

I Liber , & gelidos penetra Garamantas , & Indos ;
Quid dubitas ? quis Te carpere iure poteſt ?
Te Leo tutat , tuta eſt tutela Leonis ,
Terret , diſcerpit , deuorat , atque rugit :
Dogmata vera doces , dubia , & nodosa reſoluis ,
Diceris interno , conſuluiſſe foro ;
Quot reſponſa tonas , tot certè ducere gemmas
Te , aiunt , quas diues India gignit, opes .
Theſaurum hunc ergò ipſe tuum largire peritis ,
Mentis , & ingenij condat, ut Arca ſimul .
Perſoluent grati grates , & munera laudis
Præclaro Auëtori , eſt cui ſuper aſtra Domus !

INDEX MATERIARVM

A

- A** Bbas alienos subditos ordinans sine dimissorijs proprij ordinarij, an sit suspensus, Recoll. 6. n. 17. & seq. fol. 506. An & quos ordines possit conferre suis subditis, & vbi. ibid. à num. 22. An ad hunc finem, vt possit ordines conferre, debeat esse benedictus. ibid. num. 24. An Nouitius dicatur subditus Abbati Regulari ad hunc effectum. ibid. nu. 27. Quando possit concedere dimissorias ad ordines, quos ipse conferre non potest, subditis Clericis sæcularibus. ibid. num. 35. & 39. An possit concedere commendatizias eisdem, & an illæ sint necessariæ ordinandis vigore Diplomatum Apostolicorum. ibid. num. 37. Quis benedicat Abbatem ibid. num. 23. An possit ferre censuras, si non fuit benedictus Abbas Sæcularis. ibid. nu. 180. fol. 27. Conferens Sacram. confirmationis, vel alia sacramentalia, in qua intret vnctio sacra, an incurrat irregularitatem. ibidem num. 34. fol. 507. Habens vsu mitræ, & baculi, exercens Pontificalia in aliena Diocesi, quam pœnam incurrat. ibid. numer. 381. fol. 548. An incurrat suspensiones latas in iure contra Episcopos. ibid. num. 31. & seq. fol. 507. Regularis non vtens debitis vestibus, vel vacans venationi clamorosa, quas pœnas incurrat ibidem num. 41. fol. 508. An dispenset in interstirijs ibid. num. 40.
- Abbatissa non certiorans Episcopum, antè mensem de professione nouitiæ, incurrit suspensionem ab officio per mensem. Recoll. 6. num. 46. Quis nam sit effectus dictæ suspensionis ibid. num. 47. Permittens ingressum virorum, ac faminarum, quas pœnas incurrat. Recoll. 4. verbo ingressum virorum fol. 339.**
- Abortum fetus animati tentans, si effectus non sequatur, non incurrit excommunicationem latam à Sixto V. & moderatam à Gregorio XIV. Recoll. 1. num. 815. fol. 44. latius, recoll. 7. n. 33. fol. 789. an idem sit in eius casu reseruatione facta ab ordinario in Tabella, ead Recoll. 7. nu. 7.**
- Abrogatio legis, vel statuti continens pœnam excommunicationis, non trahitur, ad excommunicationem iam incurram, sed incurrendam. Recoll. 1. num. 464. fol. 64.**
- Absens an possit absolui, quò ad forum internum à censuris. Recoll. 1. num. 471. & 483. f. 66. quãdo operetur suum effectum absolutio data absenti. ibid. num. 488. & seq.**
- Aboluere, an possit Confessarius pœnitentem excommunicatum à peccatis tantum ex eo, quòd non ad sit copia habentis facultatem, circa dictam excommunicationem, & dictus pœnitens aliàs non communicando, vel celebrando incurreret infamiam, vel aliud periculum, Recoll. 3. num. 57. & seq. Secluso dicto casu necessitatis, pœnitens scienter petendo dictam absolutionem, peccat, & absolutio si de facto detur, est inualida, ibid. nu. 52. fol. 229. quid si ex ignorantia, vel inaduerterentia. ibid. num. 60. fol. 231. & num. 65. & 66. An hoc procedat, vbi talis fuit denunciatus excommunicatus, ibid. nu. 63. An procedat, vbi excommunicatio esset iniusta, sed valida, ibid. nu. 55. & 56. Quid si fuerit dictus pœnitens nominatim excommunicatus, non autem denunciatus. ibid. num. 80. quando id possit confessarius vi Bullæ Cruciatæ, vel Iubilei, vbi est denunciatus, infra excommunicatus.**
- Aboluere potest validè confessarius excommunicatus toleratus, cuius excommunicatio est occulta. Recoll. 3. nu. 69. fol. 233. An hoc sit verum, etiam vbi id sciatur à pœnitente. ibid. numer. 71. & 77. Quid si confessarius fuerit iam denunciatus, seù non toleratus, an extracatum necessitatis, validè absoluat, ibid. n. 93. fol. 235. An hoc sit verum, etiam in absolutione data à peccatis venialibus tantum. ibid. num. 90. Quid si licet dictus Confessarius sit denunciatus, tamen hic, & nunc sit toleratus, ibid. num. 78. & seq.**
- Aboluere à censuris potest non solum is, qui eas tulit, sed etiam successor. Recoll. 1. num. 513. fol. 69. procedit, tam quò ad forum externum, quàm quò ad forum internum, ibid. num. 510. An id spectet, ad potestatem ordinis, vel iurisdictionis, ibid. n. seq. vide etiam Recoll. 6. n. 1016.**

a quo.

I N D E X

quomodò hoc casu militet regula illa, cuius est solvere, cuius est ligare ibid. nu. 512. An requiratur, certa forma verborum ibid. num. 514. propè medium, folio 60. vide etiam nu. 528. & seq. & 544. fol. 74. An sit necessaria determinatio censuræ in particulari. ibid. numer. 529. & seq. fol. 72. An requiratur expressio causæ, ob quam absolvens incurrerat censuram. ibid. num. 520. & seq. fol. 71. extenditur, ad censuras, etiam oblitas, quando datur absolutio ab ipsis indefinite, ibid. num. 524. fol. 71. Attenditur in ea mens absolventis. ibid. num. 522. circa medium non tamen extenditur, ad absolutionem à peccatis ibid. num. 518. Solita apponi in rescriptis Apostolicis Gratia, vel iustitia, an suffragetur irregulari, ibid. nu. 57. & seq. fol. 8. & 9. vbi an suffragetur ei, qui inforduit per annum in excommunicatione. An illa indigeat iniuste excommunicatus, recoll. 2. num. 13. fol. 30. A Censuris in Bulla Cæne præsumens absque legitima facultate, Recoll. 4. hoc verbo, fol. 285.

Absolutio à Censuris, vbi delegatur cum illis verbis, vt absoluat seruata forma iuris, vel secundam formam Ecclesie cõsuetam, quomodò debeat dari, ad hoc vt sit valida, recoll. 1. nu. 531. Data ex falsa causa substantiali, vel per fraudem, dolum, aut errorem in re essentiali, est nulla. ibid. num. 572. declaratur n. n. sequentibus. Debet procedere à voluntate libera ibid. num. 557. fol. 76. extorta per metum, an sit irrita. ibid. num. 568. & sequentibus, fol. 76. illam ita extorqueus, an incurrat aliquam pœnam. Recoll. 4. verbo absolutionem, fol. 285. An valide possit dari sub conditione. ibid. num. 547. & duobus sequentibus, fol. 74. an saltem licitè, num. 550. & seq. A censuris latis per sententiam particularem, an potest quis absolui ab alio, quàm ab eo, qui illas tulit, si reperiatur extra Diœcesim. Recoll. 2. num. 915. fol. 205. quid de latis per sententiam generalem, ibid. num. 910. Quid de suspensione eodem modo per sententiam particularem, vel generalem, lata. Recoll. 6. num. 866. fol. 623. An danda in Sacramento Confessionis, ibid. num. 1068. fol. 673. An proficit, quoad forum externum, quando datur pro foro conscientie, recoll. 5. n. 444. fol. 451. Absolutus à Censuris pro foro conscientie tantum, an aliquando celebrando peccet, & fiat irregularis, ibidem num. 442. & seq. Regulares à quibus censuris, hodiè possint absoluerè. Recoll. 5. num. 599. & 690. Data ab excommunicato

in articulo mortis, quàm diù duret. Recoll. 4. hoc verbo, fol. 285. Absolutus à Papa cum conditione, vt se præsentet ordinario, ibidem.

Absolutio à Censuris data in foro externo parte non citata, an sit illicita. Recoll. 2. num. 815. fol. 184. An suspendatur per appellationem, ibid. num. seq. Dari an possit appellatione pendente à Iudice, à quò, nu. 818. nisi esset seruata S. P. ibid. num. 822. An possit dari parte contradicente, ibid. num. 820. & seq. vt possit recipi per procuratorem, an requiratur speciale mandatum, recoll. 5. num. 706. fol. 500. simplex quando, & quomodò datur à Iudice appellationis, Recoll. 2. nu. 834. & seq. fol. 188. An requiratur ad eius validitatem iuramentum de parendo mandatis, &c. ibid. num. 837. quomodò differat ab absolutione ad Cautelam, nu. 841. & seq. fol. 190. quæ differentia vtatur Rota in concedenda absolutione ad Cautelam pro Censuris latis extra Curiam, vel in Curia, ibid. n. 839. Ad cautelam, an concedenda ex quavis causa nullitatis, num. 853. fol. 191. vide etiam nu. 997. fol. 291. quæ nam probatio nullitatis requiratur ad obtinendam absolutionem ad cautelam, numer. 854. quæ nullitas sit necessaria, nu. seq. qualis debeat esse error, quando petitur ex capite, quòd sententia sit nulla ob errorem in tollerabilem, num. 861. fol. 197. An possit dari, quando in excommunicatione Canonis adest dubium iuris, & à quo hoc casu possit dari, ibid. num. 868. folio 195. An illam possit pretendere, qui iuste impeditus non possit comparere, & in contumaciam fuit excommunicatus, ibid. num. 870. qua solemnitate danda sit pro foro exteriori, ibid. num. 872. & seq. An possit dari in foro conscientie, vi Bullæ Cruciatæ, vel Iubilæi, Recoll. 6. nu. 1066. fol. 673. qualiter hoc casu danda, vt possit probari pro foro externo, Recoll. 2. num. 873. & seq. Absolutio ad cautelam, an requirat præuiam satisfactionem, Recoll. 5. numer. 640. Data à Iudice Ordinario, vel Delegato, sine limitatione satisfactionis, parti præstandæ, an sit valida. Recoll. 2. num. 935. fol. 207. quid si sit data à Delegato cum dicta limitatione, num. seq. quid quando in delegatione, & priuilegio illa prærequiratur, tamquam conditio necessaria, num. 937. quid si prærequiratur alia conditio, n. sequenti. Vi Bullæ Iubilæi, an dari possit ad cautelam, recoll. 6. num. 1066. fol. 573.

Ad reincidentiam, quæ nam sit, Recoll. 2. nu. 875.

M A T E R I A R V M.

num. 875. fol. 196. Ad quem Iudicem spectat illam impartire, n. 881. f. 197. Non potest regulariter dari à Confessario virtute Bullæ alicuius, vel privilegij, nisi in Bulla, vel privilegio, id expresse concedatur, nu. 876. vel etiam de consensu Iudicis, ibid. & nu. seq. vide ad hoc Dianam par. 5. traç. 9. resol. 40 ad finem. Non sufficit consensus partis solius, num. 878. sic absolutus de consensu partis per 15. dies, an remaneat in totum absolutus num. 879. Cuius Iudicis debeat esse iste consensus, num. 881. & seq. elapso tempore, an reincidentia sit in eandem, vel nouam censuram, num. 887. & seq. f. 198. & seq. Absolutus extrâ sacramentū à censuris, an qñ postea confitetur sacramentaliter, teneatur explicare circumstantiam excommunicationis, Recoll. 1. num. 384. fol. 79.

Impeditis adire S.P. dari potest ab Epō. Rec. 2. n. 892. & seq. f. 200. quid si possint adire legatum S.P. à latere, n. 901 quid si adsit alius, qui habeat à S.P. priuilegium absolucndi à sibi reseruatis, num. 903. Si sint impediti adire etiam Episcopum, vel alium propriū Prælaturum, an possit dicta absolutio illis dari à Parocho, vel alio Confessario, numer. 805. & seq. An id procedat, vbi etiam suppetat tempus scribendi, vel Nuntium mittendi ad S. Pontificem, ibid. num. 900. An procedat, etiam in casibus reseruatis, in Bulla Cæne, Hæresis, vel alijs, qui reseruantur, excepto tantum articulo mortis, ibid. num. 894. & seq. fol. 207. vide etiam Recoll. 5. num. 514. f. 473.

Quando quis dicatur impeditus adhunc effectum, ibid. num. 905. Delegatus ab Episcopo ad absolucndum ab omnibus Censuris reseruatis, vt est Pœnitentiarius, an possit absolucere impeditos adire S.P. Recoll. 5. num. 548. fol. 477. An respectu censurarum reseruatarum sibi ab Episcopis, impediti adire ipsum Episcopum, vel eius Vicarium, possint absolui à Parochis, vel alijs Confessarijs, Recoll. 2. num. 906. quando delicati, vel magnæ potentiz, dicantur impediti, vt possint absolui ab enormi percussione, recoll. 5. num. 500. fol. 472. Quando ex eo, quod periculum sit in mora, sufficiat, ibid. Serui, qui dicantur impediti adhunc effectum, & pro quibus casibus, ibid. num. 481. & seq. vbi num. 491. fol. 469. an hoc impedimentum in

ipsis sit perpetuum, vel temporale, quid de filijs familias, n. 487. & seq. Iuuentus, an & quando tribuat legitimum impedimentum, ad eundem finem, ibid. num. 492. fol. 469. quid de vxoratis, ibid. num. 493. & seq. De carceratis, condendatis ad triremes, vel relegatis, ibid. num. 495. quid de pauperibus, num. seq. item de habitibus inimicitias, ibid. num. 499. folio 470. vbi nu. 505. & seq. an hoc remittatur arbitrio Episcopi, & quomodo. Quid de mulieribus, & monialibus, ibid. nu. 460. & seq. fol. 463. quid de exemptis, ibid. nu. 465. de Senibus, ibid. nu. 465. & seq. Superior Regularis, an possit absolucere suos subditos impeditos à Censuris, pro quibus aliò qui deberent adire S. Pontificem ead. Recoll. 5. nu. 602. & 604. fol. 485. vbi num. 608. declaratur, quis hoc casu dicatur superior. Absolutus ratione impediti temporalis, ab inferiori, qñ reincident, ibid. nu. 525. fol. 474. vbi an talis hoc medio tempore sit incapax acquirēdi noua beneficia, & fructus beneficiorum percipere, ibid. num. 526.

Ab enormi percussione clericorū, quis absoluat, rec. 5. n. 414. & quis à leui, ibid. num. 348. fol. 448. quid si qui percussit enormiter, sit impeditus, ibid. nu. 549. f. 477. & n. seq. Legatus à latere, an absoluat ab enormi, etiam non impeditos adire S. Pontificem, ibid. nu. 448. 452. & seq. fol. 462. & quos, & an etiam finita legatione, ibid. nu. 449. & an possit hanc facultatem alijs delegare, ibid. num. 455. An idem sit de Legatis natis, ac Nuncijs Apostolicis, ibid. num. 450. Pœnitentiarij S. Pontificis, an absoluant ab hac excommunicatione quò ad forum conscientiz, num. 457. fol. 463. An id possint, etiam Confessarij Regulares, ibidem. Regularis, an possit absolui ab Episcopo, pro d. percussione, absq; licentia sui superioris, ibid. num. 604. fol. 485. Regularis, qui percussit personam Episcopi, à quo possit absolui, ibid. & nu. 598. Nouitium Regularem, quis absoluat, quando percussit professum, à nu. 614. vbi de casu, quò Nouitius habitum dimitteret, post percussione, vsque ad num. 620. an illa danda sit in publico, quò tantū est leuis, aut vehemens suspicio de percussione, erga alterum Regularem, ibid. nu. 619. an sit danda dicta absolutio præuia satisfactione percussi,

I N D E X

- enſſi, aliàs ſit inualida, *ibid.* nu. 622. fol. 489. quid ſi ſit data tantum pro foro conſcientiæ, *ibid.* num. 625. & 638. & ſeq. Quando quis eſt impotens ad ſatisfaciendum, an debeat præſtare iuramentum, *ibid.* num. 630 an dicta ſatisfactio ſit neceſſaria, quando etiam percuffor eſt perſona Eccleſiaſtica, n. 631. quando Clericus pronocauit Laicum, an ſit neceſſaria ſatisfactio, num. 634. quid ſi tantum de hoc ſit dubium, *ibid.* num. 632. & num. 637. fol. 491.
- Data** vi alicui^o Bullæ v. g. Iubilei, Cruciatæ, aut priuilegij, quomodo ſuffragetur penitenti denunciato, vel per ſententiam particularem excommunicato, quò ad forum externum, *Recoll.* 2. num. 944. & ſeq. non ſolum hoc caſu eſt neceſſarium, quòd conſtet Iudici, excommunicatum fuiſſe abſolutum, ſed etiam quòd ſatisfecerit, *ibid.* nu. 987. fol. 217. quid ſi tantum conſtet, obtuliſſe ſatisfactionem, illamque non fuiſſe à parte offenſæ acceptatam, *ibid.* num. 991. fol. 218. quid ſi conſtet talem abſolutum eſſe impotentem ad ſatisfaciendum, n. 992. & in addit. f. 716. col. 2. Abſolut^o vi Iubilei, aut alterius Bullæ, an priuſquam à Iudice declaretur abſolutus, et quò ad forum externum, poſſit publicè communicari, *ibid.* n. 951. & 954. an cum dicto abſoluto, ſit licita communicatio, tam in humanis, quam in diuinis, non amotis cædu lonibus, *ibid.* num. 954. quomodo etiam dicto penitenti abſoluto, ſit licita ſacramentorum receptio, *ibid.* num. 951. fol. 211. data ſine præuia ſatisfactione, vbi illa præſtari potuit, an proſit quò ad Cenſuras oblitæ, *ibid.* numer. 939. Partis nomine, quis hoc caſu intelligatur, infra Partis. Quomodo debeat conſtare Iudici, dictam partem fuiſſe ſatisfactam, vel eſſe impotentem, vel noluiſſe acceptare congruam ſatisfactionem, *ibid.* nu. 989. fol. 217. Quid de eo, qui procurauit abortum fetus animati, effectu ſequuto, *Recoll.* 7. n. 607. Item de eo, qui percuffit enormiter clericum, nu. 440. & ſeq. fol. 460. quid de ſuſpenſione, in qua ſimul requiritur diſpenſatio, vt poſſit quis miniſtrare in ordine malè accepto, vel accepto per ſaluum, *recoll.* 6. num. 989. fol. 655. quid de Denunciato non nominatim, ſed generaliter, per illa verba, quicumque id fecit, & c. *Recoll.* 5. num. 335. fol. 446.
- Abſolutio** à peccatis, an poſſit dari à ſimplici Sacerdote pro peccatis mortalibus oblitis, *Recoll.* 6. num. 866. fol. 630. Data ab eo, cuius licentia fuit reuocata, an ſit valida, & quid ſi ſit dubium de dicta reuocatione, *ibid.* nu. 864. Communis error abſque titulo in Confefſario, an ſufficiat ad illam reddendam validam, *ibid.* num. 863. quid ſi tractetur non de acquirenda iuriſdictione, ſed de illa amittenda, *ibid.* ad finem, quid ſi dictus communis error nõ ſit iuſtus *ibid.* num. 865. Abſolutio data ab occulto inhabili, an ſit valida in Addit. ad fol. 188. ad finem, an poſſit, & à quo ei, qui eſt in dubio, an violauerit immunitatem, vel libertatem Eccleſiaſticam in Addit. ad fol. 313. lin. 8. Mulieribus ingredientibus monaſteria Regularium, ac ipſis Regularibus introducentibus, *Recolle.* 4. verbo mulieres ad finem, fol. 361. qualiter debeat coniungi cum actibus penitentis in Addit. ad fol. 300. vbi de abſolutione danda vulnerato à longè confeſſionem poſcente. A reſeruatis, an poſſint abſoluere Regulares priuilegiati, vbi facta fuit generalis facultas pro certis diebus, abſoluendi ab illis, omnibus Parochis, *Recoll.* 6. num. 938. fol. 646. Cætera, vide intra exteri, & forentes. Data in articulo mortis à non habente potestatem, quomodo iterum petenda, *Recoll.* 4. fol. 285.
- Quomodo** probetur abſolutio à cenſuris data in foro conſcientiæ, vt prodeſſe poſſit pro foro exteriori, *Recoll.* 2. num. 968. & ſequentibus.
- Formula** atteſtationis faciendæ à Confefſario, num. 995. fol. 218. Pretium dare Iudici, vt abſoluat à cenſuris, an ſit licitum, nu. n. 999. fol. 219.
- Abrogata**, quando dicatur cenſura, *Recoll.* 1. num. 464. & ſeq. fol. 65.
- Actio** iniuriarum, licet duret anno, tamen etiam illo elapſo poteſt proponi, *Recoll.* 2. num. 245. fol. . . .
- Actum** prohibitum comitens, ignorans, tamen eſſe prohibitum ſub cenſuræ penam, vide infra interdictum.
- Actus** intrinſecè malus quis dicatur, *Recoll.* 1. num. 416. fol. 17.
- Acta** facta à Notario excommunicato, an ſint valida, *recoll.* 3. num. 127.
- Admittentes** clerici excommunicatum ad diuina, *Recoll.* 4. hoc verbo, fol. 289. vel

M A T E R I A R V M.

- vel Religiosi, alios, tempore interdicti, ibidem.
- Agens**, vel etiam patiens comprehendatur in casu reteruato Iodomez, Recoll. 5. num. 73. fol. 412.
- Agnos benedictos**, minio inficientes, & vendentes, recoll. 4. fol. 280.
- Alchimista tradens secretum infidelibus**, an incurrat excommunicationē Bullæ Cæne, loco proximè citato.
- Alienantes res Ecclesiasticas**, in quas pœnas incurrant, recoll. 4. verbo alienans, fol. 289. quid si sint Episcopi, vel Abbates, ibid. & recoll. 6. n. 51. 5. & 67. fol. 511. An ligent feminas Religiosas dictæ pœne, ibid. num. 72. fol. 512. an sit aliqua cautela effugiendi dictas pœnas, ibid. num. 6 an illas incurrant mandantes dictam alienationē, ibid. num. 87. & 88. fol. 514. Pecunia, an hoc casu veniat appellatione immobilium, ibid. num. 92. quid de dote, data Monasterio à Moniali, ibid. num. 93. & in addit. quæ ratione defectus sollemnitatis, dicta alienatio sit inualida in foro conscientie, ibid. num. 162. Dictarum alienationum Commissarij consensum, vel authoritatem præstantes dictis alienationibus, in detrimentum Ecclesie, quas pœnas incurrant, Recoll. 4. verbo Commissarij, fol. 296. vbi etiam de procrantibus dolosè, & scienter alienationem, vel decretum alienationis in detrimentum Ecclesie. Pœna extrauagantis Ambitiosè, contra malè alienantes, quales, & quomodo sint receptæ, recoll. 4. verbo Alienantes, & verbo Commissarij. Dictæ pœne, vt contrahantur, an requiratur traditio rei Ecclesiasticæ, recoll. 6. sub num. 60. fol. 511. quando dicta alienatio est nulla, tantum Ecclesia potest ab ea resilire, ibid. n. 60. vbi quædo ipsa debeat procurare assensum, &c. Quod intelligatur pro Ecclesia, non solum successor, sed etiam ipse Rector, qui malè alienauit, ibid. num. 65. quid de Regularibus alienantibus post Decretum Urbani VIII. ibid. num. 56. vbi latè dictum Decretum expenditur, numeris sequentibus. Ex eo, quod alienatio re Ecclesie fuit facta à Rectore in suū con sanguineum, an possit rescindi, ibidem, numer. 91. fol. 514.
- Alienis debitis grauantes Ecclesiam**, sibi commissâ, quas, & quando, pœnas incurrant, Recoll. 6. hoc verbo à num. 82. vbi in quibus differat, hæc prohibitio à prohibitione facta in extrauagante Ambitiosè, n. 84. fol. 514. quæ quis dicatur alienis debitis grauare Ecclesiam, ibid. sub num. 88. & n. 92.
- Alimenta**, an possit petere Monasterium à Nouitio, quando egreditur à Religione, recoll. 1. fol. 380. col. 2.
- Alumina**, Recoll. 4. hoc verbo.
- Amens**, vel ebrius pro crimine commissio antè amentiam, vel ebrietatem, an possit excommunicari, Recoll. 2. num. 451. fol. 129.
- Annus tam etatis**, quàm probationis, quomodo sit computandus pro validitate professionis, recoll. 6. nu. 794. ad finem, fol. 612. quomodo computatur, vbi quis per annum, vel per mensem est suspensus, ibid. nu. 1046. fol. 608.
- Anniuersaria**, an pari passu ambulēt, cum distributionibus quotidianis, recoll. 6. num. 827. fol. 620. & num. 1033. fol. 666. Cætera, vide infra verbo missa.
- Antiquitas est seruanda** in Addit. ad fol. 350. lin. 53. ad finem. fol. 706. col. 2.
- Apostata à Religione**, quas pœnas incurrat, recoll. 4. hoc verbo, fol. 286. & recoll. 6. num. 37. an de iure sit excommunicatus, in Addit. ad fol. 286. quid de ipsos, receptantibus, occultantibus, & cæt. loco primo citato, versic. seq. Illum admittentes ad suas Religiones, ibid. Ordines suscipiens, quas pœnas incurrat, recoll. 6. num. 94. fol. 515. Quis dicatur talis, ibidem num. seq. vbi quæ differentia sit inter Apostatam, & fugitiuum, quis succedat ipsi Apostatæ, num. 180. vbi etiam de eiectis, fol. 525. de qua re vide, ibid. nu. 332. fol. 543. Quomodo abfoluendi, recoll. 4. verbo Religiosi, fol. 377. col. 1.
- Appellantes ad futurum Concilium**, recoll. 4. hoc verbo, fol. 281. ab executione Litterarum Apostolicarum ad Iudicem Laicum, ibid. An detur ab his, quæ sunt Iudici arbitraria, si ita Iudex, iam fuerit arbitratus, Recoll. 5. num. 445. fol. 461. à sententia censuræ, quare illam non suspendat, post quam fuit lata, n. 635. & seq. Quid vbi d. snia non fuit lata, ibid. n. 654. & seq. fol. 157. in dubio debet præsumi, præcessisse ipsam sententiã, Recoll. 2. num. 857. fol. 193. An impediatur affixionem cædalonum. Recoll. 2. num. 649. Quid si factum, sit notorium, ibid. num. 653. & 655. fol. 116. quid si sit à sententia declarante, aliquem incurrisse excommunicationem, ibid. num. 648. quid si sit à sententia

I N D E X

sententia declarate factum notorium, ibid. num. 654. & Recoll. 5. num. 686. quid si fuerit à sententia executiva ipsius, recoll. 2. n. 630. & seq. fol. 152. An etiam à citatione ad dicendum causam, quare non debeat declarari excommunicatus, Recoll. 5. num. 71. fol. 501. & recoll. 2. num. 159. fol. 95. appellatio quomodo recipiatur ante sententiam censuræ, recoll. 2. num. 175. quando reddat sententiam iniustam, ac inuadam, ibidem, num. 167. quid si eadem die sit lata sententia, & interposita appellatio, nec appareat, vtrà sit prior, ibid. Appellationi, an in dubio deferendum, Recoll. 2. num. 163. an valeat, si fiat omissio medio, ibid. nu. 165. fol. 96. ad quem Iudicem fieri debeat, & quomodo, num. 68. & sequentibus. Appellatio præcedens sententiam censuræ, debet esse legitima, recoll. 2. num. 151. fol. 94. quando dicatur talis, nu. seq. quando friuola, ibid. num. 138 & nu. 161. fol. 95. Quando est à grauamine irreparabili, an liget manus Iudicis à quò, ibid. num. 180. quid si sit facta, inhibitiò, ibid. nu. 178. fol. 97. An hoc locum habeat, etiam qñ excessus est notorius, & reus de illo fuit cõuictus, ibid. num. 141. & 148. quid si reus sit confessus, nu. 146. fol. 94. An suspendat sententiam cēsura latam sub cõditione, si fuerit propõsita, antè euegum conditionis, recoll. 2. num. 118. & 123. fol. 91. quid si hoc casu Iudex addat illa verba, ex nunc prout ex tunc sit excommunicatus, nisi & cæt. ibid. num. 119. Pone, quòd sententia censuræ fuerit lata, ad finem ferendi testimonium, an tunc possit, quis appellare ad effectũ suspendendi dictã sententiam, ibid. nu. 122. Inter Regulares, quomodo sit gradatim, faciẽda, rec. 2. n. 5 12. fol. 136. an inter ipsos detur à correctione, num. seq. & 114. Ad quem fieri debet, quando Episcopus, vel Vicarius procedit, vt delegatus S. Pontificis, ibid. nu. 174. fol. 97. A Vicario, ad Episcopũ, an detur pro interloquutoria, recolle. 4. fol. 384. An detur à sententia arbitratorum, ibid. num. 99. quando in commissione adest clausula, omni appellatione remora, an etiam suspendat, quò ad effectum deuolutiũ, ibid. nu. 134. & seq. An per dictã clausulam, prohibeatur, quin pars possit Iudicem recusare vt suspectum, ibid. num. 186. An requireretur cum recusatione,

Judicis, ibid. num. 181. & seq. fol. 98. An sit idem cum recursu ad Papam, ibid. num. 132. fol. 93. Extraiudicialis, quem effectum producere possit, & quæ nam sit appellatio extrã Iudicialis, ibid. num. 127. & 130. folio 92. Quando Iudex procedit extrã iudicialiter ad conseruationem suorum iurium, non est admittenda, neque appellatio, neq; recusatio, ibid. num. 138. fol. 93. Appellans post sententiam Censuræ latam, à quo Iudice, sit absolendus, ibid. nu. 8 12. fol. 183. à lege, & constitutione, nõ datur, sed tantũ supplicatio, in addit. f. 91. col. 2. Archiepiscopus, an possit ferre Censuram contrã Episcopum suffraganeum, Recoll. 2. num. 206. & seq. an contrã Vicarium suffraganei, n. 199. fol. 107. fol. 118. An possit habere Vicarium in Diœcesi suffraganei, pro recipiendis appellationibus, ibid. n. 202. f. 109. An possit delegare causas, sibi per appellatiõem deuolutas alicui Ecclesiasticæ personæ cõmorãti, in Diœcesi suffraganei, à quò appellatur, ibid. nu. 203. Delinquens in Diœcesi suffraganei, an possit ab eo puniri, ibid. num. 185. fol. 106. vbi an incurrat censuras latas, ibi per Constitutiones, synodales, & Recoll. 6. num. 106 1. Ordinans in Diœcesi suffraganei, absque eius licentia, an incurrat suspensionem, recoll. 6. nu. 613. fol. 681. In quibus casibus possit absoluerẽ subditos suffraganei à censuris, ratione impedimenti, vel alia ratione, recoll. 5. nu. 339. fol. 476. Sub qua pænã, & infra, quod tempus teneatur petere Pallium, ibid. num. 136. & seq. Transiens ad nouum Archiepiscopatum, an teneatur petere nouum Pallium, ibid. Quid si transeat ad Episcopatũ, an possit vti Pallio, ibid. num. 138. an debeat sepeliri cum pallio, ibid. num. sequenti. Arctatus, an dicatur præsentatus ad beneficium de iure patronatus in Addit. ad fol. 519. Argumentum à simili, non est semper tutum, recoll. 6. num. 48. fol. 509. A paritate, vel maioriãte rationis, nõ valet in materia extensionis censuræ, recoll. 4. fol. 335. ad finem. Arma tenentes Monachi, hoc verbo, recoll. 4. fol. 28. Arma deferentes ad Infideles, ibidem. Arma breuioris mensuræ retinentes in statu Ecclesiastico, ibidem. Armatorum, collectas ad vindictã faciendam

M A T E R I A R V M .

- ciendam in statu Ecclesiastico facientes, *ibid.* fol. 228.
- Ars magica.** in fr̄a diuinatio.
- Ars ignominiosa,** quæ nam sit, ob quam amittatur priuilegium clericale, *Recoll.* 5. num. 78. fol. 412.
- Assassinium,** aut delictum proditorium, committens contrâ clericum, an possit à quolibet Ep̄o declarari, eū incurrisse in excommunicationē Canonis, si quis suadente, *Recoll.* 7. num. 421. fol. 125. Committens incurrit excommunicationem non reseruata, *recoll.* 4. hoc verbo, fol. 188. idem de mandante, etiã effectu non sequuto, ac receptante dictos Assasinos, *ibid.* Quis dicatur Assassinus ad finem, de quo supra, *ibid.* Si fuerit clericus, quas p̄nas incurrat, *recoll.* 6. numer. 401. fol. 551. quid si fuerit Prælati, vel alia persona Ecclesiastica, videte loco supra citato.
- Affocians percussorem clerici,** quando incurrat excommunicationem Canonis, in addit. ad fol. 420. aliàs 418. col. 1.
- Astrologiæ iudiciariæ libros,** scripta, opera, &c. legentes, quàm excommunicationem incurrant, *recollect.* 4. hoc verbo, fol. 289. quid de exercente ipsam Astrologiam iudiciariam, *ibidem.* Quid addat Urbanus VIII. in sua Constitutione, *ibid.* ad finem.
- Auditor Camere non absoluit ab excommunicatione lata ab Auditore Rotæ,** in Addit. ad fol. 188. ad finem.
- Auferentes de Ecclesijs,** vel alijs locis sacris, lapides, aut alia ornamenta, vide *recoll.* 4. hoc verbo, in addit. fol. 290.
- Auocantes per se,** vel alios autoritate publica causas spirituales, &c. *ibid.*
- Author debet intelligi secundum auctoritates,** quas allegat, *recoll.* 5. num. 325. fol. 444.
- Azima iudeorum comedentes Sæculares,** aut Clerici, quas p̄nas incurrant, *Recoll.* 4. hoc verbo, fol. 290.
- B**
- Bannitos in Regno Neap.** p̄sona Ecclesiastica receptans, vel eis fauorē præstans, quando incurrat excommunicationem S. P. reseruata, *Recoll.* 4. hoc verbo, fol. 290. an idem sit etiã pro Sæcularibus, quò ad bannitos, & homicidas in eodem statu, tam pro eodem statu, quàm pro Regno Neapolitano, *ibid.* versiculis sequentibus Bannitum Clericum occidens, *recoll.* 5. num. 65. fol. 411.
- Baptismi sacramentum ministras Sacerdos,** absque licentia Parochi, an incurrat aliquam censuram, *Recoll.* 4. verbo Religiosi, fol. 374.
- Barones,** & Domini Sedi Apostolicæ subiecti, frumenta, & blada ultra vsum suæ familiæ necessaria per annum ementes à suis subditis, an hodiè incurrant excommunicationem, prout antea, *recoll.* 4. hoc verbo, f. 291. vbi quid de eisdem impediētibus, vt dicta frumenta, &c. ad Urbē afferatur. à quò possint ordinari infra ordinē.
- Benedicens secundas nuptias,** nō incurrit aliquam censuram ipso iure, *recoll.* 4. hoc verbo, fol. 291. venit tamen, suspendendus, vel alia p̄na ab Episcopo puniendus, *recoll.* 6. num. 100. fol. 515. quæ dicantur secundæ nuptiæ ad hunc effectum, *ibid.* num. seq.
- Bequinarum statum,** mulieres assumentes, *Recoll.* 4. hoc verbo, fol. 291. & infra Bizzoche.
- Beneficia reseruata, aut affecta Sedi Apostolicæ conferens,** quàm penam incurrat, *recoll.* 6. num. 102. fol. 200. quid in conferente illa indignis, *ibid.* n. 405. f. 551. quid in conferente, q̄ est à collat. suspensus *recoll.* 4. f. 291. illorū possessio, quomodo accipiatur in Regno, *recoll.* 6. num. 514. folio 519. illorum renunciatio, aut administratio facta à suspensio à beneficio, quando inualida, *ibid.* num. 1029. fol. 665. in confidentia retinentis, p̄na, *recoll.* 4. hoc verbo, fol. 291. obtinens per ambitū sæcularis potestatis, vel supponēdo alium in examine, vt illa obtineat, *ibid.*
- Beneficiatus inaduertēter, vel ex obliuione naturali omittens recitare horas Canonicas,** nō tenetur ad restitutionem fructuū, *recoll.* 1. n. 409. ad fin. fol. 17. recipiens beneficium, quando est excommunicatus, tenetur restituere beneficium, & fructus, quando autē antequam incidit in excommunicationem, accepit beneficium, tenetur tantū restituere fructus perceptos *recoll.* 4. hoc verbo, f. 291. vide etiam *recoll.* 6. an quando ci reinualidatur titulus, possit retinere fructus perceptos, *recoll.* 6. nu. 128. fol. 524. Priuandus ratione non residētis, quomodo citandus ad hūc finem, *recoll.* 2. n. 266. fol. 118. Debita contrahens, super re Ecclesiastica propter suam sustentationem, an incurrat p̄nas contrâ Ecclesias grauantes alienis debitis, *recoll.* 6. num. 83. fol. 514. & quid